证券代码：000027     证券简称：深圳能源     公告编号：2016-058

深圳能源集团股份有限公司

关于收购沛县苏新光伏电力有限公司100%股权

并提供担保的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、收购项目情况

（一）项目概况

公司全资子公司深能南京能源控股有限公司（以下简称：南京控股）拟以人

民币 5,100 万元收购沛县苏新光伏电力有限公司（以下简称：沛县苏新光伏）100%

股权。收购完成后，沛县苏新光伏继续完成 1.6 万千瓦光伏发电项目投资，工程

总投资不超过人民币 12,668 万元，注册资本 5,100 万元，其余投资款通过贷款

解决。公司为上述项目向南京控股增资人民币 5,100 万元用于支付股权收购款。

南京控股为沛县苏新光伏项目贷款提供不可撤销的连带责任保证担保，同时以其

持有的沛县苏新光伏 100%股权提供质押担保，担保的债务本金总额不超过人民

币 7,568 万元。

本次收购行为不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。根据公司《章程》，本次收购及担保事项不须提交公司股

东大会审议。

（二）沛县苏新光伏的基本情况

成立时间：2012年8月27日。

注册资本：人民币5,100.00万元。

实缴资本：人民币5,100.00万元。

企业类型：有限责任公司（法人独资）。

法定代表人：张国兴。

注册地址：沛县安国镇人民政府院内。

经营范围：太阳能发电、太阳能光伏技术开发、咨询、服务。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

股东结构：阿特斯新能源控股有限公司持有 100%股权。

权属情况：沛县苏新光伏 100%股权不存在抵押、质押或者其他第三人权利；

不存在诉讼、仲裁事项或其他争议，不存在查封、冻结等司法措施。

沛县苏新光伏最近一年及最近一期财务数据如下表：

单位：人民币 万元

项目 2015 年 1-12 月（已审计） 2016 年 1-6 月（已审计）

营业收入 756.64 549.46

营业利润 168.82 162.82

利润总额 168.48 154.65

归属于母公司

股东的净利润
168.48 154.65

经营活动产生的现金流净额 -3,722.33 68.65

项目 2015 年 12 月 31 日（已审计） 2016 年 6 月 30 日（已审计）

资产总额 11,554.28 11,457.98

负债总额 6,334.75 6,083.79

所有者权益 5,219.53 5,374.19

（三）交易对方的基本情况

公司名称：阿特斯新能源控股有限公司。

成立时间： 2005 年 1 月 7 日。

注册资本： 3000 万美元。

企业类型：有限责任公司(外国法人独资)。

法定代表人：瞿晓铧。

注册地址：江苏省苏州高新区鹿山路 199 号。

经营范围：新能源项目的开发、设计及运营管理；新能源设备的研发、设计

及同类商品的批发、进出口、佣金代理（拍卖除外）；提供新能源技术的开发、

自有技术转让及咨询服务。

本公司与本次交易对方不存在关联关系。

（四）收购股权情况

经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计，截至专项审计基准日 2016 年 6

月 30日，沛县苏新光伏资产总额为114,579,767.39元，总负债为60,837,917.88

元，净资产为 53,741,849.51 元。经同致信德（北京）资产评估有限公司采用收

益法进行评估，截至评估基准日 2016 年 6 月 30 日，沛县苏新光伏股东全部权益

价值评估值为 5,509.55 万元，净资产值 5,374.19 万元。

经协商，南京控股以人民币5,100万元收购沛县苏新光伏100%股权。收购完

成后，南京控股将持有沛县苏新光伏100%股权。转让合同约定沛县苏新光伏项目

总投资额按人民币12,668万元结算。

（五）项目投资情况

沛县苏新光伏项目位于江苏省徐州市沛县，规划容量1.6万千瓦。一期0.6

万千瓦光伏电站项目于2013年6月取得江苏省能源局核准,二期1万千瓦光伏电站

项目于2014年11月取得徐州市发改委备案文件。目前该项目已完成部分并网，剩

余部分正在建设。沛县苏新光伏项目总投资为12,668万元，自有资金为5,100万

元，其余投资款通过贷款解决。

（六）收购目的及对公司的影响

本公司通过南京控股收购沛县苏新光伏 100%股权，将进一步拓展江苏新能

源市场，进一步增加公司清洁能源比重，符合公司的发展规划。

二、担保情况

（一）担保基本情况

为保证项目建设的资金需求，同意南京控股为沛县苏新光伏项目贷款提供

不可撤销的连带责任保证担保，同时以其持有的沛县苏新光伏 100%股权提供质

押担保，担保的债务本金总额不超过人民币 7,568 万元。

（二）被担保人情况

沛县苏新光伏的情况请见前文。

（三）担保合同的主要内容

1、担保金额：南京控股为沛县苏新光伏项目贷款提供不可撤销的连带责任

保证，担保的贷款本金总额不超过人民币 7,568 万元。

2、担保范围：主合同项下发生的债权，包括本金、利息（包括法定利息、

约定利息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于

诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因债务人违约而给债权人造

成的损失和其他所有应付费用。

3、保证期间：主债权的清偿期届满之日起两年。如主债权为分期清偿，则

保证期间为自担保合同生效之日起至最后一期债务履行期届满之日后两年。

（四）董事会意见

经测算，沛县苏新光伏项目具有较好的经济效益，项目投产后具有较好的偿

债能力，本次担保风险总体可控。

（五）累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止2016年6月30日，公司累计担保情况如下表：

项  目
金  额

(单位：万元)

占最近一期经审计

归属于母公司股东所有者权益的比例

公司及控股子公司的担保总额 753,734.33 36%

上述担保均为公司向控股或参股企业提供的担保以及控股子公司之间的担

保，公司未对无产权关系的单位提供担保，不存在逾期担保和涉及诉讼担保的情

况。

三、董事会审议情况

（一）同意南京控股收购沛县苏新光伏 100%股权，收购总价为人民币 5,100

万元。

（二）同意公司为上述项目向南京控股增资人民币 5,100 万元，用于支付股

权收购款。

（三）同意南京控股为沛县苏新光伏贷款提供不可撤销的连带责任保证担保，

同时以其持有的沛县苏新光伏 100%股权提供质押担保，担保的债务本金总额不

超过人民币 7,568 万元。

深圳能源集团股份有限公司 董事会

二○一六年十二月三十日